*فتوى 教法判例*

**他以前与“有经人”女子发生关系而导致对方怀孕，现在与她结婚的教法律例是什么？**

**] 中文[**

#### ما حكم نكاح الكتابية الحامل من علاقة سابقة ؟

**[باللغة الصينية ]**

**伊斯兰问答网站**

**موقع الإسلام سؤال وجواب**

**编审:** 伊斯兰之家中文小组

**مراجعة:** فريق اللغة الصينية بموقع دار الإسلام

**沙特利雅得莱布宣传指导合作办公室**

**المكتب التعاوني للدعوة وتوعية الجاليات بالربوة بمدينة الرياض**

**2015 – 1436**

**[](http://www.islamhouse.com/)**



**奉普慈特慈的真主之名**

#### 他以前与“有经人”女子发生关系而导致对方怀孕，现在与她结婚的教法律例是什么？

**问：我是居住在葡萄牙的穆斯林，感谢真主；我想咨**

**询与非穆斯林女子结婚的教法律例，她是信仰真**

**主的“有经人”，她和一个男人未婚先孕。那么，**

**可以和她结婚吗？她像穆斯林女子那样必须要**

**遵循待婚期吗？**

答：一切赞颂，全归真主。

  第一：娶“有经人”女子为妻的条件就是她必须是贞节的，因为真主说：“信道的自由女，和曾受天经的自由女，对于你们都是合法的，如果你们把他们的聘仪交给她们，但你们应当是贞节的，不可是淫荡的，也不可是有情人的。谁否认正信，谁的善功，确已无效了；他在后世，是亏折的人。”（5：:5）。

在这节经文中的“贞节的女人”的意思就是：穆斯林可以娶“有经人”当中的贞节的自由的女人。

如果不是贞节的女人，则不能娶她为妻，无论是穆斯林女子或者是“有经人”女人都一样，除非她向真主悔过自新。

谢赫阿卜杜•拉哈曼•赛尔迪（愿主怜悯他）说：“至于放荡成性的非贞洁的女人，则不能娶她为妻，无论她是穆斯林还是“有经人”都一样，除非她向真主悔过自新，因为真主说：“奸夫只得娶淫妇，或娶多神教徒；淫妇只得嫁奸夫，或嫁多神教徒，信道者不得娶她。”（24:4）《赛尔迪经注》（221页）。

根据这一点：你不能娶你在上述问题中提到的那个女人，因为她不是贞节的。

欲了解更多内容，敬请参阅（[33656](http://islamqa.info/zh/33656)）号问题的回答。

  第二：因为结婚或者通奸而怀孕的女人，她不能再结婚，除非待婚期结束，所谓待婚期就结束就是在她分娩之后，证据就是《艾布·达伍德圣训实录》（2158段）辑录的圣训：鲁外菲尔·本·萨比特（愿主喜悦之）传述：我听到先知（愿主福安之）说：“信仰真主和末日的人，不能用自己的水浇灌他人之苗；（意思是不能与孕妇发生性行为）；”谢赫艾利巴尼在《艾布·达伍德圣训实录》中认为这是正确的圣训。

根据这一点，如果那个女人从通奸的罪恶中忏悔，就会成为贞洁的女人，待婚期之后（也就是在她分娩之后）可以结婚，娶“有经人”女子的条件与娶穆斯林女子的条件一样，就是要获得监护人的同意，以及证婚人在场，我们在（[159297](http://islamqa.info/zh/159297)）号问题的回答中已经提醒了这一点，敬请参阅。

以上是从教法律例方面对这个问题进行的阐释，至于从咨询和建议的方面来说，我们的忠告就是：穆斯林不应该贸然地缔结这样的婚姻，首先他不能保证这样的女人重蹈覆辙，陷入非法的关系，其次，娶“有经人”女子为妻，通常对丈夫和子女的宗教以及道德有很大的影响，所以最应该和最安全的做法就是放弃这种婚约。

正因为与贞洁的“有经人”的女子结婚有许多危害和现实困难，所以有理智的人在缔结这样的婚约之前再三考虑，犹豫不决，不敢贸然而为，更何况是你所叙述的这种情况，兼备了两种缺点，其结果不言而语。 我们向真主祈求平安。

 真主至知！